
おおがしわ 
学校教育目標『心豊かな子どもの育成』 

https://ichikawa-school.ed.jp/ohgashiwa-sho/ 

市川市立大柏小学校 

 

学校だより No.1 

 

令和７年４月 11日 

進級・入学 おめでとうございます！ 

今年度も引き続き校長を務めます村上勝正です。どうぞよろしくお願いいたします。 

今年も子どもたちの進級・入学を祝うかのように桜が満開となりました。きれいでしたね。４月８日に保護

者や地域の皆様の見守る中、１１５名の新入生を迎えることができました。全校児童６８１名（昨年度比＋７）

教職員数５３名で、令和７年度がスタートしました。今年度も学校教育目標を「心豊かな子どもの育成」とし、

教育活動を進めてまいります。さらに今年度は、子どもたち、教職員の共通のスローガンを設定しました。 

「JUST do it！」 まず、やってみよう！ 

学校教育目標の実現には、保護者・地域の方々との連携が欠かせないと考えます。今後ともご理解・ご協

力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

👈こちらの経営方針は学校ホ

ームページにも掲載中！ 

 
○４月に例年行っています経営方 

針説明会は今年度行いません。 

経営方針並びに担任紹介につき 

ましては、配信してお知らせする 

方向で現在準備中です。もうしば 

らくお待ちください。 

 

○学区域内で大規模な住宅の建設 

が複数行われています。お子様の 

登下校中の事故が起きないよう 

学校からもくり返し声をかけてま 

いります。ご家庭でもご協力をお 

願いします。 

４月になって車での送りが多く見 

受けられます。許可のない車での 

送迎はお控えください。けが等で 

通学が困難な場合はご相談くだ 

さい。 

 

○校帽の着用率が上がっています。

進級して「しっかり行おう！」と張 

り切っている様子が伺えます。 

挨拶と校帽の着用、これからも徹 

底していきましょう。 


